
P R E M I U M
A P O T H E K E N 

Q U A L I TÄT Nahrungsergänzungsmittel 
mit den Spurenelementen

Zink und Selen

9 0  K A P S E L N

Zutaten: Füllstoff mikrokristalline Cellulose, Lalmin™ Se 2000 
(Selenhefe), Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle), Zinkcitrat

lactosefrei, glutenfrei, gelatinefrei, farbstofffrei, vegan,
pflanzliche Kapselhülle, ohne Gentechnik, keine Rieselhilfen

Inhalt Inhalt pro
Kapsel

NRV* pro
Kapsel

Zinkcitrat
	 enthält Zink
Selenhefe

enthält natürliches
Selen

41,3 mg
13,2 mg

50 mg

100 µg

132 %

182 %
*NRV = Nährstoffbezugswerte nach VO (EG) Nr. 1169/2011 / --- = kein Referenzwert

Verzehrempfehlung: 
Täglich 1 Kapsel 
zur ergänzenden Versorgung
L: 13719
Mindestens haltbar bis Ende 12/2021
Nettofüllmenge: 31,5 g
Die angegebene empfohlene tägliche 
Verzehrsmenge darf nicht überschritten 
werden. Das Nahrungsergänzungsmittel 
sollte nicht als Ersatz für eine ausgewo-
gene und abwechslungsreiche Ernährung 
verwendet werden. Außerhalb der 
Reichweite von Kindern lagern. Kühl und 
trocken lagern. Nach Anbruch stets fest 
verschließen und zügig aufbrauchen.

R E I N S U B S T A N Z E N  bester Bioverfügbarkeit
V O N  H A N D  H E R G E S T E L L T  in Deutschland

Naturafit GmbH 
D-91341 Röttenbach · www.naturafit.de

Z I N K
S E L E N  F

© Copyright Gebrauchs.info




